
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

22/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 

[1] A rendelet célja, hogy a helyi társadalom művelődési és kulturális igényeinek 
figyelembevételével, a helyi hagyományok, adottságokra, lehetőségekre és sajátosságokra alapozva, 
meghatározza az önkormányzat közművelődési feladatait és ellátásuk feltételeit. 

[2] Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános 
könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A § (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A rendelet célja 

1. § 

E rendelet célja, hogy a helyi társadalom művelődési és kulturális igényeinek figyelembevételével, a 
helyi hagyományok, adottságok, lehetőségek és sajátosságokra alapozva meghatározza az 
önkormányzat közművelődési feladatait és ellátásuk feltételeit, és ezen keresztül kinyilvánítsa, hogy 
a közművelődéshez való jog gyakorlását közérdeknek, a közművelődési tevékenységek támogatását 
pedig közcélnak tartja. 

2. A rendelet hatálya 

2. § 

A rendelet hatálya kiterjed az önkormányzat által alapított közművelődési intézményekre, a 
közművelődésében részt vevő lakosságra, a művelődési-, művészeti közösségekre, továbbá 
mindazokra a jogi- és magánszemélyekre, amelyek, illetve akik a jelen rendeletben szabályozott 
feladatokat ellátják. 

3. Az önkormányzat közművelődési feladatai 

3. § 

(1) Nagyatád Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) a település minden lakosának 
biztosítja a kultúrához való hozzáférés jogát és lehetőségét. 

(2) Az önkormányzat a helyi adottságok figyelembevételével szervezi meg a következő kulturális 
alapszolgáltatásokat: 
a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a 

közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása, 
b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 
c) az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása, 
d) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása, 



2 

 
 
e) az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása, 
f) a tehetséggondozás- és -fejlesztés feltételeinek biztosítása, valamint 
g) a kulturális alapú gazdaságfejlesztés. 

(3) Az önkormányzat a 2. bekezdésben felsorolt alapszolgáltatások ellátásához biztosítja a szervezeti, 
személyi, szakképzettségi, infrastrukturális és tárgyi feltételeket. A közművelődési alapszolgáltatások 
megszervezéséhez készített szolgáltatási tervet tárgyév március 1-jéig elfogadja. 

(4) A 2. bekezdésben felsorolt közművelődési alapszolgáltatások közül a lakosság és az önszerveződő 
közösségek által ingyenesen vagy térítés ellenében igénybe vehető szolgáltatások körét az 
önkormányzat a Nagyatádi Kulturális és Sport Központon keresztül biztosítja. Az intézmény 
székhelye: Nagyatád, Nagy Imre tér 1. telephelyeit az 1. melléklet tartalmazza. 

(5) Az önkormányzat kiemelt feladatának tekinti: 
a) az ismeretszerző, amatőr alkotó, művelődő közösségek tevékenységének támogatását, különös 

tekintettel a kiemelkedő értékeket produkáló művészeti és szellemi alkotó közösségek, 
műhelyek tevékenységére, 

b) a város szellemi, művészeti és idegenforgalmi vonzerejének és a civil társadalom kulturális, 
önszerveződő tevékenységének erősítését, 

c) a helyi kulturális értékek ápolását, fejlesztését, a különböző művészeti ágakban folyó 
önszerveződő kulturális tevékenységek támogatását, 

d) a gyermekek és fiatalok művelődési, művészeti és közösségi életének segítését, 
e) a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak feltárását, 

megismertetését, a helyi művelődési szokások gondozását, gazdagítását, a hagyományőrző 
tevékenységek fejlesztését 

f) a helyi lakosság és az önkormányzat közti kapcsolatrendszer fejlesztését, a modern 
kommunikációs szolgáltatások működtetését, valamint ezen keresztül a város kulturális és 
szellemi értékeinek bemutatását, 

g) muzeális, könyvtári, turisztikai és közművelődési szolgáltatások fejlesztését, a helytörténeti és 
művelődéstörténeti kutatásokat, 

h) a megyei és járási kulturális együttműködést, 
i) a város testvérvárosi és nemzetközi kulturális kapcsolatainak kiszélesítését, a meglévők 

erősítését, 
j) a nemzetiségi és kisebbségi kultúra értékeinek megismertetését, 
k) a kiemelkedő tehetségű helyi alkotók közismertté tételét, 
l) a gyermekek és a fiatalok művelődési, művészeti és közösségi életének segítését, 
m) a környezetkultúra fejlesztését. 
n) a hátrányos helyzetűek kulturális elesettségének mérséklését, 

(6) Az önkormányzat feladata a hivatalos állami és városi ünnepekhez kapcsolódó rendezvények 
megszervezése. E feladatainak ellátásában az önkormányzat együttműködik a Nagyatádi Kulturális 
és Sport Központtal, a városban működő köznevelési intézményekkel és a civil szervezetekkel. 

 

 

 



3 

4. Az önkormányzat közművelődési feladatellátásának szervezeti keretei és a feladatok 
ellátásának módjai 

4. § 

(1) A 3. § (2) pontban megfogalmazott alapszolgáltatások ellátását az önkormányzat a Nagyatádi 
Kulturális és Sport Központon keresztül biztosítja. Emellett az (5.) bekezdésbe meghatározott 
társadalompolitikai célkitűzések megvalósításában meghatározó mértékben épít a Nagyatádi 
Kulturális és Sport Központ intézményegységeinek szakmai munkájára.   
   
(2) A települési feladatellátás mellett a Nagyatádi Kulturális és Sport Központ szakmai irányításával 
a közművelődési tevékenység területi hatálya a Nagyatádi járásra is kiterjed. 

(3) Az önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátása során együttműködik: 
a) Nagyatádon működő közművelődési, kulturális célú önszerveződő társadalmi szervezetekkel, 

művészeti csoportokkal. 
b) oktatási, nevelési intézményekkel, 
c) civil szervezetekkel, alapítványokkal, 
d) kulturális tevékenységet is végző gazdasági társaságokkal 
mint a sokszínű városi közművelődési élet nélkülözhetetlen alkotóival. 

5. A közművelődés helyi lakossági képviselete 

5. § 

(1) Az önkormányzat a város éves rendezvénytervének és a Nagyatádi Kulturális és Sport Központ 
szolgáltatási tervének egyeztetésébe bevonja a Nagyatádon működő kulturális és művészeti 
csoportok, egyesületek képviselőit. 

(2) A Nagyatádi Kulturális és Sport Központ a nagyobb társadalmi hatású rendezvényei, programjai 
előkészítésébe és lebonyolításába bevonja a város öntevékeny művészeti csoportjait, civil 
szervezeteit, folyamatosan figyelemmel kíséri a látogatók visszajelzéseit, a közönség igényeit. 

6. A közművelődési tevékenység pénzügyi feltételei, feladatfinanszírozás 

6. § 

Az önkormányzat a közművelődési tevékenység finanszírozásához szükséges pénzügyi feltételeket a 
központi költségvetésből származó normatív állami hozzájárulásból, a központosított 
előirányzatokból származó összegből, valamint a különböző pályázati úton elnyerhető támogatásból 
(ide értve az érdekeltségnövelő támogatásokat is) és saját bevételeiből biztosítja. 

7. § 

(1) A közművelődési szakmai munka alapjait az önkormányzati támogatás mellett a Nagyatádi 
Kulturális és Sport Központ saját működési bevételei, valamint a helyi, megyei, országos 
pályázatokon elnyert támogatások és szponzori hozzájárulások egészítik ki. 

(2) A művelődési közösségek, egyesületek szakmai programjaikkal részt vehetnek a helyi 
feladatfinanszírozó pályázaton. 



4 

(3) A művelődési közösségek, egyesületek előzetes egyeztetéssel a Nagyatádi Kulturális és Sport 
Központtal kötött együttműködési megállapodás keretein belül térítésmentesen, illetve egyes 
tevékenységi formák esetén térítés ellenében használhatják az intézmény közösségi tereit. 

8. § 

A közművelődési feladatok ellátásának mértékét az önkormányzat a mindenkori költségvetési 
lehetőségek ismeretében, évente a költségvetés megállapításakor határozza meg. 

9. § 

Hatályát veszti az önkormányzat közművelődési feladatairól, a helyi közművelődési tevékenység 
támogatásáról szóló 26/1999. (VIII. 27.) önkormányzati rendelet. 

10. § 

Ez a rendelet 2025. december 1-jén lép hatályba. 
 
 
Nagyatád, 2025. november 27. 
 
 
 
 
 
 Dr. Ludas László Dr. Kovács Ildikó 
 polgármester jegyző 
 
 
 
Kihirdetési záradék: 
Kihirdetve: 2025. november 28. napján  
Hatályba lépés ideje: 2025. december 1. 
A hirdetmény levételének napja: 2025. december 15. 
Nagyatád, 2025. november 28. 
 
 
 ……………..…………  
 Dr. Kovács Ildikó 
     jegyző 

  



5 

1. melléklet a 22/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

Nagyatádi Kulturális és Sport Központ székhelye: 7500 Nagyatád, Nagy Imre tér 1.  

telephelyei 

 telephely megnevezése telephely címe 

1 NKSK Kulturális Központ 7500 Nagyatád, Nagy Imre tér 1. 

2 NKSK Mudin Imre Sportpálya 7500 Nagyatád, Kiszely László utca 42. 

3 NKSK Szoborpark és Látogatóközpont 7500 Nagyatád, Göröndi út 

4 NKSK Turisztikai Központ 7500 Nagyatád, Széchenyi tér 7. 

5 Bertók László Városi Könyvtár 7500 Nagyatád, Széchenyi tér 13-14. 

6 NKSK Városi Múzeum 7500 Nagyatád, Széchenyi tér 2. 

7 NKSK Városi Sportcsarnok 7500 Nagyatád, Szent István park 2. 

8 NKSK Városi Televízió 7500 Nagyatád, Nagy Imre tér 1. 

9 Művészeti Galéria és Közösségi Ház T25 7500 Nagyatád, Széchenyi tér 25. 

10 Haditechnikai Park 7500 Nagyatád, Széchenyi tér 6/A. 

11 Ifjúsági Klub 7500 Nagyatád, Korányi Sándor utca 2. fszt./2. 

12 Klubház 7500 Nagyatád, Korányi Sándor utca 5. 

 
 


		2025-11-28T08:44:56+0100
	Dr. Ludas László


		2025-11-28T08:56:57+0100
	Dr. Kovács Ildikó


		2025-11-28T08:57:07+0100
	Dr. Kovács Ildikó




